
3145 14/3 57: Valg af udvalg. 3146 

Valgt blev: Holger Larsen, Poul Hansen 
(Svendborg), Hjortnæs, Hougaard, Viola 
Nørløv, Axel Ivan Pedersen, Schrøder, Robert 
Sørensen, Jens Ohr. Christensen, N. Chr. 
Christensen, Gideon, Krogh, Ladefoged, Marie 
Antoinette von Lowzow, Poul Sørensen, 
Thestrup og Johs. Christiansen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
yderligere forlængelse af lov om bemyndigelse 
til opretholdelse af en dansk styrke i udlandet. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
3061). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Johs. Christiansen: Det foreliggende lov- 
forslag drejer sig som bekendt om at be- 
myndige forsvarsministeren til at forlænge 
ordningen med hensyn til de danske styrker 
i Tyskland et halvt år. I den anledning vil 
jeg gerne spørge, 0111 det dermed er afgjort, 
at forlængelse ikke vil blive givet en gang 
til. 

Ingmar Wagner: Den kommunistiske 
gruppe har jo gentagne gange i tidligere 
samlinger ved behandlingen af lovforslag 
som dette talt imod dem. Jeg gjorde det 
samme ved første behandling af det fore- 
liggende lovforslag, fordi vi ønsker, at de 
danske styrker, som er stationeret i Holsten, 
skal hjemkaldes ikke i løbet af et halvt år, 
men snarest muligt, fordi vi simpelt hen 
er imod at fortsætte med denne foranstalt- 
ning. Yderligere kan man regne med, at 
det denne gang vil blive noget dyrere at 
have tropper dernede, og da vi mener, at 
der er brug for besparelser på det militære 
budget, er vi også derfor imod forlængelsen. 
Og til slut: den kommunistiske gruppe har 
tidligere udtalt sig principielt imod, at 
fremmede tropper er stationeret på frem- 
med jord. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale, at man stemmer imod lovforslaget. 

Fiskeriministeren (Chr. Christiansen): Da 
forsvarsministeren ikke har mulighed for 
at være til stede, vil jeg tillade mig på 
hans vegne at sige, at når regeringen har 
foreslået en forlængelse på 6 måneder, er 
det under den forudsætning, at der natur- 
ligvis må føres en række forhandlinger, 
inden den endelige afvikling kan finde sted. 
Det er klart, at når dette lovforslag er ved- 
taget, vil der blive indledet de forhandlin- 
ger med NATO og andre myndigheder, som 
vi naturligvis i en sådan sag må føre, og 
jeg håber, vi kan finde en løsning på hele 
dette spørgsmål. 

Hermed sluttede fbrhandlingell. 

Lovforslaget 
vedtoges med 103 stemmer mod 20; 2 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Første næstformand (Arnth-Jensen): Lov- 
forslaget vil nu blive tilstillet statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring i lov om folketingets ombudsmand. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
3062). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om 
dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhåndling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets tekst og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Arnth-Jensen): Jeg 
foreslår, at lovforslaget går direkte til 
tredje behandling uden fornyet udvalgs- 
behandling. Hvis ingen gør indsigelse imod 
dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 


